
www.kjm.cz/knihovna-provozy

informace@kjm.cz

informace@kjm.cz

vypujcky@kjm.cz
brno@europe-direct.cz

ptejteseknihovny@kjm.cz

pamatnik@kjm.cz

incentrum@kjm.cz

www.kjm.cz

www.facebook.com/kjmbrno
www.facebook.com/kjmbrno/groups

www.instagram.com/kjmbrno

www.kjm.cz

BŘEZEN 2024

1. 3. – 29. 3. Poznej knihu – Online soutěž pro dospělé čtenáře na 
Facebooku „KJM Medlánky“. Poznáte podle obrázků, které namalovala 
umělá inteligence, název knihy a autora? Pravidla hry najdete na FB „KJM 
Medlánky“.

1. 3. – 29. 3. Velikonoční zapichovátka – Kreativní dílnička, rychlé tvoření 
vhodné i pro nejmenší děti.

1. 3. – 29. 3. Velikonoce ve světě i u nás – Dvě soutěže pro různý věk dětí 
s okamžitou malou odměnou. 

1. 3. – 29. 3. Výstavy: Velikonoce ve světě – Obrázky a informace 
o různých způsobech slavení velikonočních svátků v okolních státech. 
Já a pohádky – Tematické obrázky k Březnu – měsíci čtenářů od dětí ZŠ 
Hudcova.

NOVÝ LÍSKOVEC, OBLÁ 75 
Tel. 778 428 657, obla@kjm.cz

 

18. 3. – 21. 3.  Velikonoční zajíček – Výtvarná dílna pro děti a rodiče.

1. 3. – 31. 3.  Soutěže: Oblíbené dětské knížky – Jak dobře znáš postavičky 
z dětských knížek? Pro znalce Rychlých šípů – Kvíz pro starší děti o 
nestárnoucí knize Jaroslava Foglara.                                                                         

OŘEŠÍN, U ZVONIČKY 14
Tel.: 739 624 107, oresin@kjm.cz

20. 3. / 10.00–17.00 Čokoládová knihovna – Vybírejte knihy s horkou 
čokoládou v ruce.

4. 3. – 27. 3. Knižní hit týdne aneb knihovnice doporučuje – Každý týden 
bude vybrána a představena jedna kniha.

4. 3. – 27. 3. Citáty slavných – Nejznámější, nejoblíbenější a nejzajímavější 
citáty slavných osobností.

4. 3. – 27. 3. Nakladatelství Metafora – Představení knižní nabídky.

MEDLÁNKY, KYTNEROVA 1A
Tel.: 778  466 979, medlanky@kjm.cz
5. 3. / 15.30 Bookstart: Jak se dnes cítíš? 
Barvy, barvičky… – Povídání 
s obrázky o pocitech; následuje poznávání 
barev a tvoření drobných objektů 
z pet víček. Vhodné pro nejmenší děti za 
doprovodu rodičů. Z kapacitních důvodů 
je nutné se předem přihlásit na 
medlanky@kjm.cz a počkat 
na potvrzovací e-mail.

25. 3. a 27. 3. Rozhlédni se maličko, 
najdi skryté vajíčko! – Soutěž 
pro děti, dokáží si najít vajíčko s drobnou 
odměnou schované na regále? 

13. 3. / 17.00 Kolem řeky Svitavy (z cyklu 
Moravandr) – Cestovatel Petr Mařák 
vás opět provede krajinou podél jedné 
z moravských řek, která je spojena s Oskarem 
Schindlerem či rodem Löw-Beerů. 

8. 3. / 10.00–11.00 Bookstart: Hračky, 
knížky, pastelky – Setkání pro rodiče s dětmi 
0–5 let, v případě zájmu se prosím přihlaste 
na e-mail: obla@kjm.cz  

12. 3. / 16.00 O sovičce – Čtení pro nejmenší

BOHUNICE, LÁNY 3
Tel. 547 211 746, lany@kjm.cz

6. 3. / 17.00 Brněnské podzemí III. – Kostnice u sv. Jakuba – II. část 
– Přednáška Aleše Svobody o nálezech z brněnského podzemí. Tentokrát 
odhalíme historii Kostnice u sv. Jakuba.

12. 3. / 18.00 Trénink paměti – s lektorkou Michaelou Nešporovou 
– Získáte praktické rady a návody pro efektivní cvičení paměti na každý den. 
Počet účastníků je omezen. Registrovat se můžete e-mailem na lany@kjm.cz 
nebo telefonicky na čísle 547 211 746. Akce je zdarma.
 
22. 3. / 13.00–15.00 Odpoledne s Andersenem – Odpolední akce pro 
rodiny s dětmi! Tématem pohádkového odpoledne jsou kouzelní tvorové 
z knižních světů. Připraveny pro vás budou soutěžní úkoly plné hádanek, 
zábavy a kreativity. 

1. 3. – 31. 3. Čtenářská knižní šifra – Během celého března budeme 
postupně odhalovat indicie odkazující ke konkrétním knihám a necháme vás 
hádat, o které tituly jde. Uhádnete všechny knihy, které se skrývají 
v naší šifře? Všechny šifry najdete v naší FB skupině KJM Bohunice.

                      

1. 3. – 31. 3. Dětský kvíz: Hody, hody, doprovody – Soutěžní kvíz tentokrát 
prověří vaše znalosti velikonočních tradic, říkadel a oblíbených aktivit. Soutěž 
o dárky pro děti do 15 let. 

1. 3. – 30. 4. Kraslice z korálků – Výstava kraslic zdobených drobnými 
korálky tvůrkyně Heleny Vazsilové.

14. 3., 28. 3. / 10.00–12.00 Knižní čtvrtek – Neorientujete se v nabídce 
knižní produkce, nebo jen hledáte tip na novou knížku? Knižní čtvrtky jsou tu 
pro vás. Seznámíte se s novinkami knižní produkce.

BYSTRC, VONDRÁKOVA 15
Tel. 778 880 032, vondrakova@kjm.cz

4. 3. – 8. 3. / Kolo štěstí – Přijďte si vytočit své štěstí v podobě knihy 
a malého dárečku v rámci Března – měsíce čtenářů.

13. 3. / 10.00–12.00 a 14.00–16.00 Velikonoce v knihovně – Přednáška 
o zdobení kraslic voskovou metodou. Ukázky a zdobení povede malérečka 
paní Alena Hrabcová.

13. 3. / 15.30 Let us enjoy easy English – Zábavná konverzační hodina 
angličtiny pro děti i dospělé. 

14. 3. / 16.00 Čtenář roku – Slavnostní vyhlášení a ocenění nejpilnějšího 
čtenáře za rok 2023 v prostorách knihovny.

21. 3. / 10.30 Knihomatky – Knižní klub pro maminky a tatínky s malými 
dětmi, tipy na knižní novinky a klasiky pro vás a vaše děti. Akci povede Mgr. 
Kateřina Honcová.

21. 3. / 17.30–19.00 Vybírejme v obchodě to nejlepší – Podle čeho 
se orientovat při výběru kvalitních potravin? Přednášku povede výživový 
poradce Tereza Kukol, certi�kovaný, kouč a lektor.

7. 3., 21. 3. / 10.00–11.30 Paměťohraní – Pokračující jarní seminář 
Trénování paměti Lucie Dezortové, certi�kovaného trenéra 
paměti I. stupně. Skupinový seminář je vhodný pro každého nad 55 let. Počet 
účastníků je omezen. 
Prosíme nové zájemce o kontaktování dopředu na tel. 733 506 958.

7., 21. 3. / 16.00–17.30 Deskobraní – Deskové a karetní hry, které 
si můžete zahrát v komorní atmosféře naší knihovny.

ČERNÁ POLE, NÁM. SNP 33 
Tel. 548 525 615, snp@kjm.cz

5. 3. / 16.30 Čtení pro nejmenší: Vykutálená ZOO 
– Čtení pro děti s místní autorkou Hanou Málkovou. 
Dozvíte se, kolik různých druhů medvědů běhá po 
světě, jestli syslové opravdu syslí, nebo kde spí takový 
hroši. Veselé a chytré čtení probíhá zdarma v rámci 
projektu Bookstart.

27. 3. / 15.00 Klub čtenářů – Představení knižních 
novinek. Máte rádi knihy a rádi si o nich povídáte? 
Máme pro vás nachystané knihy z novinek, ale i 
nejen z nich.

4. 3. – 27. 3. Bookstart: Tvořivá dílnička pro děti 
– Přijďte si k nám pro výtvarnou sadu a vytvořte si 
veselé slepice, kterými si vyzdobíte okna pro blížící 
se jaro. 

ŽIDENICE, STARÁ OSADA 15
Tel. 545 240 403, osada@kjm.cz

1. 3. – 31. 3. Březen s Odeonem – mezi nejvyhledávanější nakladatelství 
dnešní doby jednoznačně patří právě nakladatelství Odeon. Bylo založeno již 
v roce 1925. Dnes je součástí společnosti Euromedia Group. Ke kmenovým 
autorům tohoto nakladatelství patří Haruki Murakami, John Irving nebo 
Michel Houellebecq. V Odeonu se ale setkáme i s českými autory, jako je 
Tereza Boučková nebo Marek Šindelka. Tento měsíc Vám nabízíme velké 
množství knih vydaných pod patronátem tohoto nakladatelství. Stačí si jen 
vybrat. 

1. 3. – 30. 4. Výstava obrazů Barbory Runy Benčíkové 
– Barbora Runa Benčíková je brněnská umělkyně, v její 
tvorbě ji inspiruje příroda, šamanismus, rituály a magie. 
Výstava má dvě části – malby a návrhy na tetování. 

5. 3. / 18.00 Vernisáž k výstavě obrazů Barbory Runy 
Benčíkové 

26. 3. / 10.00 Čtení pro nejmenší: Lily, víla z tůňky 
– Pohádkové čtení pro děti v rámci projektu 
Bookstart – S knížkou do života.

27. 3. / 18.30 Čchi-kungový podvečer: jemné cvičení pro zdraví 
– Lektorka Jitka Stojanová nás seznámí s čchi-kungem – jemným 
energetickým cvičením, které zvládne každý. Koná se v dětské části 
knihovny. Počet míst je omezen, pro registraci piště na e-mail: 
malomerice@kjm.cz, nebo volejte na 545 230 056.



OŘEŠÍN, U ZVONIČKY 14
Tel.: 739 624 107, oresin@kjm.cz

20. 3. / 10.00–17.00 Čokoládová knihovna – Vybírejte knihy s horkou 
čokoládou v ruce.

4. 3. – 27. 3. Knižní hit týdne aneb knihovnice doporučuje – Každý týden 
bude vybrána a představena jedna kniha.

4. 3. – 27. 3. Citáty slavných – Nejznámější, nejoblíbenější a nejzajímavější 
citáty slavných osobností.

4. 3. – 27. 3. Nakladatelství Metafora – Představení knižní nabídky.

ŘEČKOVICE, KOLAŘÍKOVA 3
Tel.: 549 271 413, kolarikova@kjm.cz

7. 3. / 16.00 Deník dobrodružství mezi knihami: Pokračujeme! – Program 
k celoroční výzvě řečkovické pobočky – vedení vlastního čtenářského deníku. 
Pro děti od 7 do 12 let.

1. 3. – 30.4. Výstava Knihožrouti spisovatelky Kláry Smolíkové a 
ilustrátorky Báry Buchalové – Ilustrace, zábavné a vtipné texty pro malé 
i velké čtenáře.

SLATINA, JIHOMORAVSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 217 394, jihomoravnam@kjm.cz

1. 3. – 28. 3. Svět podle Miroslava Šaška – Výstava jednoho z našich 
nejvýznamnějších ilustrátorů.

1. 3. – 31. 3. Houba nebo rostlina? / Seřaď správně – Pravidelná měsíční 
soutěž pro malé i velké děti. 

25. 3. – 4. 4. Velikonoční bojovka – Šifrovací hra na téma Velikonoce.

STARÝ LÍSKOVEC, KURSKÁ 1
Tel. 547 355 630, kurska@kjm.cz

13. 3. / 16.30 Supermáňa – Čtení pro nejmenší v rámci projektu 
Bookstart – S knížkou do života.

7. 3., 14. 3. a 21. 3. / 11.00 a 16.00 Česká čtenářská republika – Čtení pro 
dospělé, inspirované knihou Jiřího Trávníčka mapující čtenářství v Česku.

ŠTÝŘICE, VOJTOVA 7
Tel. 778 402 651, vojtova@kjm.cz

14. 3. / 18.00 Hrdinky – Eliška Junková – Vše, co jste o naší slavné 
automobilové závodnici věděli i nevěděli, vám v navazujícím cyklu přednášek 
Hrdinky předá Kateřina Honcová.

22. 3. / 14.00–19.00 Noc s Andersenem – Program pro děti u příležitosti 
oslav 75. výročí nakladatelství Albatros. Rozmanitá stanoviště, hry a dílničky 
na téma našich oblíbených dětských příběhů.

1. 3. – 29. 3. Polární kvíz – Co vše víte o dobývání pólů? Ze správných 
výsledků na konci měsíce vylosujeme dva výherce knižní odměny.

UŘANY, TUŘANSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 229 962, turnam@kjm.cz

14. 3. / 15.00 Dobrodružství čarodějky Dorky – Čtení pro děti do 5 let 
s doprovodem.

18. 3. – 20. 3. Jarní králíček – Dílna pro tvořivé děti.

4. 3. – 28. 3. Podivná zvířata – Luštění a doplňování zvířat v básničkách.

ŽABOVŘESKY, MOZOLKY 52
Tel. 549 259 853, mozolky@kjm.cz

14. 3. / 18.00 Jordánsko – cesty za Janem Křtitelem a Lawrencem z Arábie – 
Přednáška cestovatele Jaromíra Nováka s promítáním. 

1. 3. – 31. 3. Nejen Zelňák – Výstava obrazů brněnské amatérské výtvarnice 
Michaely Cahové.

1. 3. – 31. 3. Znáš dobře autory a hrdiny příběhů pro děti? – Kvíz pro děti.

1. 3. – 29. 3. Co Čech, to muzikant 
– Soutěž s odměnou pro dětské 
čtenáře, k poctě 200 let od narození 
Bedřicha Smetany.

1. 2. – 29. 3. Nepál – šerpové 
a Šerpové – Výstava fotogra�í 
představí Šerpy jako etnikum žijící 
v Nepálu především v oblasti pod 
Mount Everestem.

ČERNOVICE, CHARBULOVA 38 

4. 3. – 27. 3. Nekonečný svět fantazie – Výstava prací žáků ZŠ Kneslova, 
vytvořených v rámci soutěže Jižní Morava čte.

4. 3. – 27. 3. Velikonoční bojovka s tajenkou – Zábavný soutěžní kvíz 
pro děti i dospělé. Přijďte si procvičit hlavu i nohy při hledání ztracených 
velikonočních karet s úkoly po naší pěkné knihovně.

18. 3. / 16.00–18.00 Velikonoční dílničky s pohádkou – Přijďte si k nám 
vytvořit velikonoční dekoraci na okno nebo sváteční stůl. Můžete se těšit 
na pohádku i zábavné úkoly, ve kterých si připomeneme symboly a zvyky 
jarních svátků.

Tel. 548 538 275, cernovice@kjm.cz

DOLNÍ HERŠPICE, HAVRÁNKOVA 82

25. 3. / 16.00–18.00 Velikonoční dílna pro děti i rodiče
– Namaluj si vajíčko. 

1. 3. – 31. 3. Výstavka výtvarných prací žáků Mateřské školy Zelná

1. 3. – 31. 3. Kdo patří k sobě? – Zábavný pohádkový kvíz pro menší děti. 

Tel. 778 880 031, dolniherspice@kjm.cz

HORNÍ HERŠPICE, BEDNÁŘOVA 16

22. 3. / 16.00–18.00 Zahrada v ohrožení – Akce v rámci Noci 
s Andersenem, vhodná pro děti ve věku 6 –12 let. Počet míst je omezený, 
na akci je potřeba se registrovat v knihovně.  

Tel. 605 226 622, herspice@kjm.cz

CHRLICE, CHRLICKÉ NÁM. 2

4. 3. – 27. 3. Velikonoční bojovka s tajenkou – Zábavný soutěžní kvíz 
pro děti i dospělé. Přijďte si procvičit hlavu i nohy při hledání ztracených 
velikonočních karet s úkoly po naší pěkné knihovně.

21. 3.  / 16.00–18.00 Velikonoční dílničky s pohádkou 
– Tvoření velikonočních dekorací na okno nebo sváteční stůl.

Tel. 545 558 142, chrlice@kjm.cz

IVANOVICE, MÁCOVA 3

5. 3. – 26. 3. Papírové vajíčko – Velikonoční minidílnička s překvapením.

5. 3. / 15.00 Březen, za kamna vlezem – Tak určitě, ale jedině s dobrou 
knihou. Přijďte se seznámit s novinkami domácích i zahraničních autorů. Malý 
čtenářský koutek.

Tel. 778 750 073, ivanovice@kjm.cz

JUNDROV, VESLAŘSKÁ 56

1. 3. – 8. 3. Nekonečný svět fantazie – Výstava prací žáků 1. a 3. třídy 
ZŠ Rozmarýnová, vytvořených v rámci projektu Jižní Morava čte.

18. 3. – 25. 3. Nejlepší škleb – Oslavte s námi Světový den mimů 
(22. 3.) a zasoutěžte si o nejlepší grimasu. 

25. 3. / 18.00 Punťa a Ťunťa – Večerní pohádkové čtení stejnojmenné knihy 
Kláry Pavlovcové. Seznámíme se se dvě ma indickými běžci, kteří se v pokusí 
dostat na vrchol potravního řetězce. Podaří se jim to?

5. 3. / 17.00 Kazachstán – Promítání 
fotogra�í s ředitelkou Archivu 
Masarykovy univerzity Mgr. Janou 
Barborou Slaběňákovou, představí 
své zážitky z cest po Kazachstánu. 

13. 3. – 27. 3. Básnička jak 
malovaná – Výstava prací žáků 
ZŠ Rozmarýnová. 

Tel. 541 220 378, veslarska@kjm.cz

KOMÍN, VAVŘINECKÁ 13

28. 2. – 28. 3. Přání pro každou příležitost – Výstava ručně vyráběných 
přání paní Mileny Šrámkové. Na výstavě najdete přání k narození dítěte, 
přání dětská i dospělácká pro ženy a muže, přání 
k zakončení studia, svatební přání včetně obálek na svatební �nanční dar, 
hudební přání, 
ale také smuteční kondolence.

1. 3. – 31. 3. Březen – měsíc čtenářů: Kniha mého srdce – Jaký byl loni váš 
největší čtenářský zážitek? Každý, kdo vyplní pracovní list k nejoblíbenější 
knize loňského roku, dostane malý dárek. Pro děti i dospělé.

1. 3. – 28. 3. Co je to? – Jarní hádanky pro děti s malou odměnou 
pro úspěšné luštitele.

18. 3. – 28. 3. Velikonoční tvoření – Hody, hody, doprovody, tvořte vejce 
malovaný… – Vyrábění velikonočních dekorací podle knížky Andrey 
Popprové Jaro je tu! Výtvarná dílnička pro děti v půjčovní době knihovny.

22. 3. / 14.00–16.00 Odpoledn e s Andersenem – Se Sněhovou královnou do 
světa fantazie – Pohádkové odpoledne pro děti od 4 let. Vyzkoušíte své 
znalosti a dovednosti při hrách, úkolech a čteních, inspirovaných pohádkami 
světového pohádkáře, v rámci projektu Noc s Andersenem. 

Tel. 541 222 930, vavrinecka@kjm.cz

KRÁLOVO POLE, PALACKÉHO 164

20. 3. / 17.00 Lucie Hušková – Autorské čtení začínající spisovatelky z knihy 
Símka. 

21. 3. / 13.00–15.00 Knižní čtvrtek – Neorientujete se v knižní nabídce, 
nebo jen hledáte tip na pěknou a zajímavou knížku? Knižní čtvrtky 
jsou tu pro vás.

1. 3. – 28. 3. Jak znáš svoji knihovnu? – Umíš se orientovat v naší knihovně? 
Odpovědět na tyto otázky bude pro tebe hračka.  Soutěž 
pro starší děti.

1. 3. – 28. 3. Popletené pohádky – Máš rád pohádky? Pak je jistě poznáš 
a správně odpovíš na otázky. Soutěž určená mladším dětem. 

LESNÁ, HAŠKOVA 4
Tel. 548 526 935, haskova@kjm.cz

4. 3. – 31. 3. Prvních sedm pohádek – Výstava obrázků medlánecké 
ilustrátorky Dariny Studené ke stejnojmenné knize spisovatele 
Petra S. Pixy.

21. 3. / 13.00–18.00 Odpoledne s Andersenem – Eduard Petiška – 
Zábavné odpoledne pro všechny šikovné děti. Letošním tématem budou 
knihy E. Petišky, který by v příštím roce oslavil 100 let. 

1. 3. – 31. 3. Semínkova stále pokračuje! – Sázej, sklízej, sdílej. Nemořené 
a chemicky neošetřené osivo pro vaše zahrádky nebo balkony. Bezplatné 
sdílení semínek. Letos novinka – spoustu úžasných semínek nám dodává 
komunitní Zahrada 5 elementů z Lesné.

26. 3. / 13.00–18.00 Výtvarná dílna – velikonoční slepička – Pro všechny 
šikovné děti a hravé dospělé.

28. 3. / 16.00 Čtení pro nejmenší: Jak být slušný jako drak? – Základy 
etikety pro děti od 4 let v doprovodu rodičů.

LÍŠEŇ, JÍROVA 2
Tel. 544 210 135, jirova@kjm.cz

4. 3. – 15. 3. Sherlock Holmes – Největší případ! – Akce pro děti 7–12 let 
v dětském oddělení knihovny.

1. 3. – 29. 3. Literární tajenka pro dospělé – Ve stanoveném termínu máte 
možnost rozluštit názvy knih skryté pod emotikony. Luštit můžete z pohodlí 
vašeho domova v online či papírové podobě.

1. 3. – 30. 4. Knižní výstava snů – Čtenáři a jejich svět – Výstava, inspirativní 
knižní tipy od našich čtenářů.

18. 3. – 22. 3. Týden s Andersenem – Mimová stopa – Dne 22. března 
slavíme Světový den mimů. Přijďte s námi na cestu beze slov a objevte nový 
svět skrze mimiku, pohyb a kreativitu.

4. 3. – 29. 3. Literární bitva pro dospělé – Každý týden odhalíme jednu 
literární otázku na našem webu, Facebooku a v tištěné podobě v knihovně. 
Čtyři týdny v řadě na vás čekají literární hádanky. Vyhodnocení proběhne 
29. března a nejlepší mysli budou odměněny.

MALOMĚŘICE, SELSKÁ 16
Tel. 545 230 056, malomerice@kjm.cz

1. 3. – 28. 3. Velikonoční soutěž pro děti – Soutěž o drobné ceny, děti 
se dozví o Velikonočních tradicích a mohou si vyrobit velikonoční výzdobu 
domů.

6. 3. / 17.30 Autorské čtení Aleny Adrianet Heinrichové 
z knihy Slovodějky – Setkání s brněnskou autorkou, jež 
se pokusila svou první knihu napsat už v desíti letech. Akce 
se koná ve studovně knihovny v 1. patře.

6. 3. / 9.00 a 15.00 Bookstart – S knížkou do života 
– Každou první středu v měsíci vždy v 9.00 pro nejmenší 
čtenáře ve věku 0–3 let a od 15.00 pro větší čtenáře ve věku 
3–6 let. 

1. 3. – 15. 3. Čtenář roku 2024 – Ocenění 
nejpilnějších čtenářů pobočky Královo Pole z řad 
nejmenších. Těch, kdo jsou registrovanými čtenáři 
knihovny a navštěvovali akce v rámci projektu 
Bookstart – S knížkou do života.

13. 3. / 10.00–11.00 Bookstart: Vítej, jaro – Setkání 
plné her a zábavy pro rodiče s dětmi v rámci projektu 
Bookstart – S knížkou do života. 

Tel. 549 259 234, palackeho@kjm.cz


	Bulletin březen 2024 web 1
	Bulletin březen 2024 web 2

